08.11.2023 № 10-П-2809
Ханты-Мансийск

В соответствии с положением о XI Всероссийском конкурсе«Воспитатели России», утвержденным руководителем Всероссийскойобщественной организации содействия развитию профессиональной сферыдошкольного образования «Воспитатели России», членом КомитетаГосударственной Думы Федерального собрания Российской Федерациипо просвещению Л.Н.Тутовой, учитывая протокол заседанияорганизационного комитета регионального этапа XI Всероссийскогоконкурса «Воспитатели России» в Ханты-Мансийском автономномокруге – Югре в 2023 году от 3 ноября 2023 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списки участников, награждаемых электроннымидипломами, ставших победителями (1 место) и призёрами (2 и 3 места)регионального этапа XI Всероссийского конкурса «Воспитатели России»в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году (приложения1, 2, 3);2. Автономному учреждению дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования» подготовить наградной материал в соответствиис приложениями 1, 2, 3 в срок до 27 ноября 2023 года.3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Департамента образования и науки Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (далее – Депобразования и науки Югры)

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
Об утверждении результатов регионального этапаXI Всероссийского конкурса «Воспитатели России»в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году

обеспечить рассылку настоящего приказа руководителям органов местногосамоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,осуществляющим управление в сфере образования.4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложитьна начальника отдела общего образования Управления общего образованияДепобразования и науки Югры.

И.о. директораДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат00ACFE3898C174737197D9E79A503127EFВладелец Гомзяк Александр БогдановичДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.Б.Гомзяк

Приложение 1 к приказуДепартамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот 08.11.2023 № 10-П-2809
Список участников, награждаемых дипломом, ставших победителями (1 место) регионального этапа XI Всероссийскогоконкурса «Воспитатели России» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году

№п/п Наименованиемуниципальногообразования
ФИО участникаполностью Образовательная организация Должность Итоговыйбалл

«Успешный воспитатель»1
город Сургут Котик АнастасияСергеевна

Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад №92«Веснушка»
воспитатель 48,5

«Молодые профессионалы»1
город Сургут Батырова РашидаРишатовна

Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад №45«Волчок»
воспитатель 48

«Верность профессии»1
город Югорск ЩербаковаМаргаритаПавловна

Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение «Детский садобщеразвивающего вида«Гусельки»
воспитатель 45

«Лучший профессионал образовательной организации»
1

Сургутский район Синакаева ЛарисаВалерьяновна
Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад«Журавушка»

учитель-дефектолог 49,5

«Лучший воспитатель-профессионал образовательной организации «Инклюзивное образование»1
Сургутский район Бакирова ИльмираИсмагиловна

Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение детский сад«Журавушка»
учитель-дефектолог 49

«Лучший воспитатель-профессионал, работающий со здоровьесберегающией образовательной технологией»

1
город Когалым Соломкина АлияКонстантиновна

Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение города Когалыма«Сказка»
инструктор по физическойкультуре 46,5

«Успешный руководитель»1
Березовский район Обухович ЛюдмилаЛеонидовна

Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение детский сад«Кораблик»
заведующий 48

«Лучшая инновационная образовательная практика сохранения и укрепления традиционных российских духовно-нравственныхценностей дошкольного образования от поколения к поколению»1
Белоярский район Ганюшкина ЕленаВикторовна

Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение Белоярского района«Детский сад комбинированноговида «Березка» г. Белоярский»
музыкальный руководитель 47

«Лучшая научная разработка сохранения и укрепления традиционных российских духовно-нравственных ценностей дошкольногообразования от поколения к поколению»1
город Нефтеюганск Мамедова СветланаСергеевна

Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение города Нефтеюганска«Детский сад №9 «Радуга» старший воспитатель 45,5
«Наставник – это призвание»1 Нижневартовский район Жукова ЭльвираДмитриевна

Муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение«Излучинская воспитатель 48,5

общеобразовательная начальнаяшкола»«Педагог – инфлюенсер»1
город Радужный Валиева СевинджФизули кызы

Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение детский сад №2«Рябинка»
музыкальный руководитель 44,5

«Успешный выпускник»1

Белоярский район Пирогова ДарьяАндреевна

Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение Белоярского района«Детский сад «Семицветик» г.Белоярский» воспитатель 36,5

Приложение 2 к приказуДепартамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот 08.11.2023 № 10-П-2809
Список участников, награждаемых дипломом, ставших призерами (2 место) регионального этапа XI Всероссийскогоконкурса «Воспитатели России» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году

№п/п Наименованиемуниципальногообразования
ФИО участникаполностью Образовательная организация Должность Итоговыйбалл

«Успешный воспитатель»1
город Урай Ярославова КсенияВладимировна

Муниципальное бюджетное дошкольноеобразовательное учреждение «Детский садкомбинированной направленности №7«Антошка»
воспитатель,старший воспитатель 48

«Молодые профессионалы»1 город Нефтеюганск Савкатова ДженнетЗайнудиновна
Муниципальное автономное дошкольноеобразовательное учреждение "Детский сад№26 "Радость" воспитатель 47,5
«Верность профессии»1

город Нягань Галеева ВалентинаНиколаевна
Муниципальное автономное дошкольноеобразовательное учреждениегорода Нягани «Детский сад №7«Журавлик»

воспитатель 42,5
«Лучший профессионал образовательной организации»

1 город Сургут Вятчанина ЕленаЛеонидовна
Муниципальное бюджетное дошкольноеобразовательное учреждение детский сад№40 «Снегурочка» учитель-логопед 46,5

«Лучший воспитатель-профессионал образовательной организации «Инклюзивное образование»1 Нефтеюганский район Пенченкова Нефтеюганское районное муниципальное старший воспитатель 47

ЕвгенияВикторовна дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Центр развития детей -детский сад «Родничок»«Лучший воспитатель-профессионал, работающий со здоровьесберегающией образовательной технологией»

1
Нефтеюганский район Кротова РезедаМухарамовна

Нефтеюганское районное муниципальноедошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Центр развития ребенка -детский сад «Родничок»
инструктор пофизической культуре 45,5

«Успешный руководитель»1 город Урай Сыщикова АннаВладимировна
Муниципальное бюджетное дошкольноеобразовательное учреждение «Детский сад№21» заведующий 47

«Лучшая инновационная образовательная практика сохранения и укрепления традиционных российских духовно-нравственныхценностей дошкольного образования от поколения к поколению»1 город Когалым Шнар СветланаВладимировна
Муниципальное автономное дошкольноеобразовательное учреждение городаКогалыма «Золушка» воспитатель 46,5

«Наставник – это призвание»1
Нефтеюганский район Мастерова АлинаРифовна

Нефтеюганское районное муниципальноедошкольное образовательное бюджетноеучреждение Центр развития ребёнка-Детский сад «Родничок»
учитель-логопедnofile 42,5

«Педагог – инфлюенсер»1 город Нефтеюганск Давыдова ОльгаСергеевна
Муниципальное бюджетное дошкольноеобразовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад №1 «Рябинка» старший воспитатель 43,5

Приложение 3 к приказуДепартамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югрыот 08.11.2023 № 10-П-2809
Список участников, награждаемых дипломом, ставших призерами (3 место) регионального этапа XI Всероссийскогоконкурса «Воспитатели России» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году

№п/п Наименованиемуниципальногообразования
ФИО участникаполностью Образовательная организация Должность Итоговыйбалл

«Успешный воспитатель»1 город Ханты-Мансийск СадвакасоваТатьянаАлексеевна
Муниципальное бюджетное дошкольноеобразовательное учреждение «Детский сад№17 «Незнайка» воспитатель 46

«Молодые профессионалы»1
город Урай Дронова НадеждаАлександровна

Муниципальное бюджетное дошкольноеобразовательное учреждение «Детский садкомбинированной направленности №7«Антошка»
воспитатель 42

«Верность профессии»1 город Сургут Кравченко НатальяАлександровна
Муниципальное бюджетное дошкольноеобразовательное учреждение детский сад№61 «Лель» воспитатель 41

«Лучший профессионал образовательной организации»
1

Белоярский район БеспаловаАнастасияАнатольевна
Муниципальное автономное дошкольноеобразовательное учреждение Белоярскогорайона «Центр развития ребёнка - детскийсад «Сказка» г.Белоярский»

учитель-дефектолог 46
2 город Покачи Младшева ОксанаВитальевна

Муниципальное автономное дошкольноеобразовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Солнышко»
музыкальныйруководитель 46

«Лучший воспитатель-профессионал образовательной организации «Инклюзивное образование»1
город Нижневартовск МуталлаповаГузель Ришатовна

Муниципальное автономное дошкольноеобразовательное учреждение городаНижневартовска детский сад №40 «Золотаярыбка»
учитель-логопед 46,5

2 город Сургут Усманова ОксанаВасильевна
Муниципальное бюджетное дошкольноеобразовательное учреждение детский сад№56 «Искорка» учитель-логопед 46,5

«Лучший воспитатель-профессионал, работающий со здоровьесберегающией образовательной технологией»

1 город Нефтеюганск Кустова ЛарисаАлексеевна
Муниципальное бюджетное дошкольноеобразовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад №17 «Сказка» воспитатель 41,5
«Успешный руководитель»1 Нефтеюганский район Авершина АннаСергеевна
Нефтеюганское районное муниципальноедошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Детский сад «Солнышко» заведующий 46

2
город Нижневартовск Полятыкина ЯнаВикторовна

Муниципального автономногодошкольного образовательного учреждениядетский сад №17 «Ладушки» городаНижневартовска
заведующий 46

«Лучшая инновационная образовательная практика сохранения и укрепления традиционных российских духовно-нравственныхценностей дошкольного образования от поколения к поколению»1 город Сургут Боневич ТатьянаНиколаевна
Муниципальное бюджетное дошкольноеобразовательное учреждение детский сад№6 «Василек» воспитатель 45,5

«Наставник – это призвание»1 город Нефтеюганск Мурашова АннаЮриевна
Муниципальное бюджетное дошкольноеобразовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад №5 «Ивушка» воспитатель 39